
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 

Prot. AOODRPU /  3520                                                                  Bari,  17 marzo 2016 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la nota della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione del MIUR prot. AOODGOSV/1741 del 16/02/2016 con la quale in 
attuazione dei protocolli esecutivi degli accordi culturali tra Italia, Austria, Belgio, Francia, 
Regno Unito, Irlanda, Germania e Spagna viene messo a disposizione per l’a.s. 2016/2017 
n. 15 posti di assistente di lingua straniera per la regione Puglia; 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. 2603 del 01/03/2016 riguardante la candidatura degli istituti 
scolastici al fine dell’assegnazione di assistenti di lingua straniera per l’a.s. 2016/17; 

VISTE le candidature formulate dagli istituti scolastici della Regione Puglia; 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di n. 15 istituzioni scolastiche alle quali 

verranno assegnati gli assistenti di lingua straniera;  
ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 

Art.1 
La Commissione regionale di valutazione e selezione delle  Candidature delle istituzioni scolastiche per 
l’assegnazione di assistenti di lingua straniera per l’a.s. 2016/17 è costituita dai seguenti componenti: 

-Dott. Mario Trifiletti – Dirigente amministrativo USR per la Puglia – presidente; 

- Prof.ssa Francesca Di Chio – Docente comandato USR Puglia Uff. I- componente; 

- Prof.ssa  Antonella Maria Delre – Docente comandato USR Puglia Segreteria Direttore 
Generale- componente; 

- Sig.ra Palma Marinelli – DSGA – utilizzata USR Puglia – segretaria; 

    Art.2 
Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti della Commissione. 

Art. 3 
La riunione di insediamento della Commissione è stabilita per il giorno 21 marzo 2016 alle ore        
09.00, presso questo Ufficio, Via Castromediano 123 Bari, II Piano, “Sala Fiore”. 

Art. 4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
           Anna  Cammalleri 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

                                                                                                      dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 
 

 

Ai componenti della Commissione  - LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR PUGLIA 

Al  Sito WEB   


